



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Birutės g. 16, LT-91204 Klaipėda, tel. (8 46) 46 6462, faks. 8 7066 2000, el.p. klaipedos.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

UAB „Nemuno deltos projektai“,	2014-10-16	Nr. (15.3)-A4- 6192
el.p.: deltosprojektai@zebra.lt	į 2014-09-17	Nr. AS-2191

Klaipėdos miesto savivaldybės
poveikio aplinkai vertinimo subjektams

ATRANKOS IŠVADA

dėl planuojamos ūkinės veiklos – iki 100 vietų talpos mažųjų pramoginių laivų (jachtų) uostelio ir jūrinio paveldo parko su aptarnavimo pastatais bei uosto infrastruktūros statinių įrengimo Smiltynėje, Klaipėdos miesto savivaldybėje, uosto reikmėms pritaikant esamas „Laivų kapinių“ įlankos krantines - poveikio aplinkai vertinimo

1. Informacijos pateikėjas:

UAB „Nemuno deltos projektai“, Turgaus g. 5, Šilutė, el. p. deltosprojektai@zebra.lt, tel. 844151443.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas (pavadinimas, adresas, tel.):

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, Liepų g. 11, Klaipėda.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Iki 100 vietų talpos mažųjų pramoginių laivų (jachtų) uostelio ir jūrinio paveldo parko su aptarnavimo pastatais bei uosto infrastruktūros statinių įrengimas ir eksploatacija.

Vadovaujantis LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (Žin., 2005, Nr.84-3105, aktuali 2013-07-16 redakcija) 2 priedo 10.9 punktu, įrengiant vidaus vandens kelius, uostus ar prieplaukas (kai tinka laivams, kurių keliamoji galia – mažiau kaip 1350 tonų, o uosto ar prieplaukos plotas – daugiau kaip 1 ha) atliekama atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, miestas, rajonas, kaimas):

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje, Kuršių Nerijoje, pietinėje Smiltynės dalyje prie Kuršių marių. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma 4,5 ha ploto teritorijoje. Šią teritoriją sudaro buvusi žvejybinių laivų remonto aikštelė su privažiavimu ir „Laivų kapinių“ įlanka. Planuojama teritorija yra apleista ir nenaudojama. Teritorijoje yra nebaigtos statyti krantinės. Nuo krantinės iki Smiltynės gatvės yra išvažinėtas pravažiavimas, kuris nėra naudojamas. Kitų inžinerinių tinklų ar statinių planuojamoje teritorijoje nėra. Planuojama teritorija yra Kuršių Nerijos nacionaliniame parke, į vakarus nuo planuojamos teritorijos yra Hageno geomorfologinis draustinis, į pietus - Alksnynės kraštovaizdžio draustinis. Dalis planuojamos teritorijos patenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją. Planuojamoje teritorijoje ir jos artimiausioje aplinkoje nekilnojamųjų kultūros vertybių nėra.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

Planuojamoje teritorijoje numatoma įrengti iki 100 vietų talpos mažųjų pramoginių laivų (jachtų) uostelį ir jūrinio paveldo parką su aptarnavimo pastatais bei uosto infrastruktūros statiniais, uosto reikmėms pritaikant esamas „Laivų kapinių“ įlankos krantines. Uostelio teritorijoje planuojami

uosto infrastruktūros pastatai ir statiniai (administracinis – aptarnavimo uosto pastatas, elingas, kiti pagalbiniai uosto infrastruktūros pastatai ir statiniai), krantinių rekonstrukcija ir remontas, mažųjų pramoginių laivų (jachtų) saugojimo aikštelė, automobilių aikštelė ir privažiavimas prie uostelio. Planuojamoje teritorijoje didelio tūrio statinių statybos nėra numatomos. Įlankos teritorijoje numatomas laivų saugojimo ir aptarnavimo infrastruktūros įrengimas. Nuo Kuršių marių uostelio įlanka atibojama molu su vartais į marias. Molas statomas įlankos teritorijoje pratęsiant kranto linijas palei Kuršių marias. Molo statyba Kuršių mariose nėra numatoma. Numatomi esamų želdynų tvarkymo ir naujų želdynų įrengimo darbai. Uosto aptarnavimui bus įrengiamos vietinės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos. Atliekos bus rūšiuojamos į atskirus konteinerius ir pagal sutartis perduodamos atliekų tvarkytojams.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas:

Valstybinė saugomų teritorijų taryba 2014-09-15 raštu Nr. (4)-V3-2253(7.21) pateikė išvadą, kad planuojamos ūkinės veikos įgyvendinimas negali daryti reikšmingo poveikio “Natura 2000” teritorijoms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti planuojamos ūkinės veikos poveikio aplinkai vertinimo.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi nedelsiant pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin., 2005, Nr.93-3472, 2010, Nr. 2-81; 2011, Nr. 108-5122) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsiant turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto šavivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Valstybinė saugomų teritorijų taryba 2014-09-15 raštu Nr. (4)-V3-2253(7.21) pateikė išvadą, kad planuojamos ūkinės veikos įgyvendinimas negali daryti reikšmingo poveikio “Natura 2000” teritorijoms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti planuojamos ūkinės veikos poveikio aplinkai vertinimo.


7.2. Numatytos priemonės neigiamam poveikiui aplinkai sumažinti statybos laikotarpiu: statybos metu naudoti vikšrinę techniką, nevykdyti darbų aktualiausiai paukščių ir bestuburių, varliagyvių, roplių migracijos laikotarpiais.

7.3. Įrengus uostelį, bus sutvarkyta ir pritaikyta turizmui šiuo metu apleista, nenaudojama teritorija.

8. Priimta atrankos išvada:

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos planuojamai ūkinei veiklai – iki 100 vietų talpos mažųjų pramoginių laivų (jachtų) uostelio ir jūrinio paveldo parko su aptarnavimo pastatais bei uosto infrastruktūros statinių įrengimui Smiltynėje, Klaipėdos miesto savivaldybėje, uosto reikmėms pritaikant esamas „Laivų kapinių“ įlankos krantines - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Vedėjas



Mindaugas Vaišvila